2019, al calendario III Trimestre 2019 y al calendario I 
Trimestre 2020, respectivamente;

Que, mediante Memorando N°457-2020-SIS/
OGPPDO, la Ofi cina General de Planeamiento, 
Presupuesto y Desarrollo Organizacional – OGPPDO 
aprueba la Certifi cación de Crédito Presupuestario 
N° 380 por el monto de S/ 54 418 024.00 (Cincuenta y 
cuatro millones cuatrocientos dieciocho mil veinticuatro y 
00/100 Soles) en la Fuente de Financiamiento Recursos 
Ordinarios;

Que, con los Informes N° 006 y 007-2020-SIS/GNF-
SGF/PYHL, la GNF concluye que la programación de pago 
de prestaciones económicas de sepelio a nivel nacional 
corresponden a los periodos calendario I Trimestre 2020 
y lo reprogramado del calendario III trimestre 2019, por 
lo que el total de FUA programado para pago es de 
10 624 (Diez mil seiscientos veinticuatro) FUA, por el 
importe de S/ 10 357 534.00 (Diez millones trescientos 
cincuenta y siete mil quinientos treinta y cuatro y 00/100 
soles, que corresponden ser fi nanciados por la Fuente de 
Financiamiento de Recursos Ordinarios;

Que, en dicho contexto, la Ofi cina General de Asesoría 
Jurídica, mediante el Informe N° 283-2020-SIS/OGAJ/DE 

con Proveído 283-2020-SIS/OGAJ señala que, sobre la

[...]

aprobada por Resolución Jefatural N° 090-2016/SIS, y 
en la Directiva Administrativa N° 002-2019-SIS/GNF-V.02 
aprobada por Resolución Jefatural N° 119-2019/SIS.

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobar la programación de pagos de 
prestaciones económicas de sepelio a nivel nacional por 
la suma de S/ 10 357 534.00 (Diez millones trescientos 
cincuenta y siete mil quinientos treinta y cuatro y 00/100 
soles), con cargo a la Fuente de Financiamiento 00: 
Recursos Ordinarios, correspondiente a las solicitudes de 
prestaciones económicas de sepelio, según el detalle que 
obra en archivo adjunto al Informe N° 007-2020-SIS/GNF-
SGF/PYHL.

Artículo 2.- Encargar a la Gerencia de Negocios y